2557 และคณะทำงานติดตามและสนับสนุนการพัฒนาสมรรถนะช่องทางระหว่างประเทศ ตามคำสั่งที่ 2/2559

### วิธีการศึกษา

การศึกษาเชิงปริมาณ (quantitative study) โดยวิเคราะห์และสังเคราะห์เอกสารที่เกี่ยวข้อง ได้แก่ แผนพัฒนางานด้านกฎอนามัยระหว่างประเทศ พ.ศ. 2548 (2005) ในช่วงปี 2551 - 2555 (แผนฯ)<sup>(8)</sup> รายงานการประชุมคณะอนุกรรมการพัฒนาสมรรถนะช่องทางเข้าออกประเทศภายใต้คณะกรรมการ IHR 2005 (คณะอนุฯ) รายงานของคณะทำงานติดตามและสนับสนุนการพัฒนาสมรรถนะช่องทางระหว่างประเทศ ตามคำสั่งที่ 2/2559 (คณะทำงานฯ)

การประเมินผลสมรรถนะหลักในการปฏิบัติตามกฎอนามัยระหว่างประเทศของประเทศไทย รายงานผลการประเมิน 26 - 30 มิถุนายน 2560. พิมพ์ครั้งที่ 1. กรุงเทพมหานคร: องค์การอนามัยโลก; 2561
- ปรีชา เปรมปรี, สุวรรณ เทพสุนทร, ชาลิต ต้นดินนิมิตรกุล, วันชัย อาจเขียน, อมรรัตน์ หล่อธีรพัฒน์, อภิชาติ เมฆ-มาสิน, และคณะ, บรรณาธิการ. แผนพัฒนางานด้านกฎอนามัยระหว่างประเทศ พ.ศ. 2548 (2005) ในช่วงปี 2551 - 2555. พิมพ์ครั้งที่ 1. กรุงเทพมหานคร: องค์การสงเคราะห์ทหารผ่านศึก; 2551.
- วราลักษณ์ ตั้งคณะกุล, ชาลิต ต้นดินนิมิตรกุล. การพัฒนาสมรรถนะหลักของท่าอากาศยานสุวรรณภูมิตามข้อกำหนดของกฎอนามัยระหว่างประเทศ ระหว่างปี พ.ศ. 2550-2555.วารสารวิชาการสาธารณสุข 2556;22(6):1029-34.